
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός έως 10 ώρες για νυχτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 8 υπαλλήλων 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ 
Διοίκησης Τουρισμού και 8 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστι-
κού, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 
2/2023) του Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό 
διάστημα 1 μηνός το έτος 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 207/4/24.11.2022 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο με θέμα «Έγκριση του 
υπολογισμού ωρών εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο για το έτος 2023 
και κατανομή του ανά Διεύθυνση», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 225/17/06.04.2023 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 14030 (1)

Καθορισμός έως 10 ώρες για νυχτερινή εργασία 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 8 υπαλλήλων 

κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας 

ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού και 8 υπαλλήλων κλά-

δου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ 

Λογιστικού, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου (ΣΟΧ 2/2023) του Μουσείου Ακρόπολης για 

το χρονικό διάστημα 1 μηνός το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β και δ της παρ. 1 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 8 του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου 

δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟ-
ΛΗΣ» και άλλες διατάξεις» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3773/2009 και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του 
άρθρου 2 αυτού.

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου-Κλαδολογί-
ου)» (Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τις παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 
την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Αποκλειστική προθε-
σμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου προσωπικού» 
(Α΄ 237), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 του 
ν. 4554/2018.

10. Το άρθρο 52 «Aσφαλιστικές και συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας, Ενίσχυ-
ση της προστασίας των εργαζομένων, Επιτροπεία ασυνό-
δευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις» του ν. 4554/2018 
(Α’ 130).

11. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6855

75667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.07 21:20:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75668 Τεύχος B’ 6855/07.12.2023

12. Το π.δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα» (Α’ 134).

13. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Μουσείο Ακρόπολης».

14. Την υπ’ αρ. 24/2023-23.08.2023 απόφαση της συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την 
υποβολή αιτήματος για την έγκριση πρόσληψης εποχικού 
προσωπικού κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Φυλά-
κων, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ 
Διοίκησης Τουρισμού και κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού, ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου (6 μηνών) και ανάληψη υποχρέωσης σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
Μουσείου Ακρόπολης για την κάλυψη μισθοδοσίας και 
ασφαλιστικών εισφορών στο πλαίσιο της ανωτέρω πρό-
σληψης (υπ’ αρ. 9216/24.08.2023, ΑΔΑ: Ψ53Σ469ΗΤ0-Υ18).

15. Την υπ’ αρ. 13983/29.11.2023 βεβαίωση οικονομι-
κής επιβάρυνσης για τον καθορισμό μέχρι 10 ώρες νυ-
χτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 8 
υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού Ειδικότη-
τας ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού και 8 υπαλλήλων ΤΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού Ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδιωτικού 
Δικαίου ορισμένου Χρόνου του Μουσείου Ακρόπολης 
(ΣΟΧ 2/2023) για 1 μήνα το 2023.

16. Το από 30-12-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα (email) εκ 
μέρους της προϊσταμένης του τμήματος Προγραμματι-
σμού Ανθρωπίνου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γ.Γ. 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών προς το Μουσείο Ακρόπολης, σύμφωνα με το 
οποίο δεν απαιτείται έγκριση από την Επιτροπή της ΠΥΣ 
33/2006 για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσω-
πικού του οποίου η δαπάνη μισθοδοσίας καλύπτεται απο-
κλειστικά από ίδιους πόρους, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 4829/2021.

17. Το υπ’ αρ. 9194/23-08-2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης του Μουσείου Ακρόπολης, με 
θέμα «Αιτιολόγηση των απαιτούμενων προσόντων για 
τους υποψήφιους της ΣΟΧ 2/2023 Ανακοίνωσής μας».

18. Την υπ’ αρ. Α.Σ.Ε.Π. 30645/2023/1/2023 έγκριση 
της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2023 του Μουσείου Ακρόπολης.

19. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζημί-
ωσης εργασίας μέχρι 10 ώρες για νυχτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 8 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Δι-
οικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού 
και 8 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικό-
τητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

20. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

21. Την υπ’ αρ. 24η/2022-02.11.2022 συνεδρίαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπο-
λης κατά την οποία αποφασίστηκε «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 8462/ 17.11.2016 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Μουσείου Ακρόπολης "Θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης" (Β’ 4048)» (Β’ 6138).

22. Την απόφαση της υπ’ αρ. 38/2023-30.11.2023 συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου κατά 
την οποία εγκρίθηκε η παροχή εργασίας και η συνακόλου-
θη δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους τετρακο-
σίων ευρώ (400,00€) του οικονομικού έτους 2023, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης για την αμοιβή εργασίας για 
χρονικό διάστημα από 01.12.2023-31.12.2023 για μέχρι 10 
ώρες για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο για 8 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού και για 8 υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστι-
κού, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, αποφασίζει:

1. Καθορίζει, για χρονικό διάστημα του μηνός Δεκεμ-
βρίου 2023, μέχρι 10 ώρες για νυχτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 8 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Του-
ρισμού και 8 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογι-
στικού ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για το χρονικό διάστημα ενός μηνός 
(1) του έτους 2023.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ   

I

Αριθμ. ΔΣ 257/17 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 207/4/24.11.2022 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο με θέμα «Έγκριση του 
υπολογισμού ωρών εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο για το έτος 2023 
και κατανομή του ανά Διεύθυνση», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 225/17/06.04.2023 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Τον ν. 4512/2018 (Μέρος Α Σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο»).
3. Την υπ’ αρ. 181/11.9.2023 απόφαση του Υπουργού 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ορισμός μελών Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Υ.Ο.Δ.Δ. 944).

4. Την υπό στοιχεία 31451ΕΞ2023/05.07.2023 απόφα-
ση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75669Τεύχος B’ 6855/07.12.2023

«Ορισμός Γενικής Διευθύντριας στο Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Υ.Ο.Δ.Δ. 857).

5. Την υπ’ αρ. 6/176/10.3.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(ΑΔΑ: Ε96Ζ46ΜΨΦΖ-ΛΥΞ), αναφορικά με το εγκεκριμένο 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2023 – 2026 του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», 
σύμφωνα με το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη σχετική 
πίστωση για τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
των εργαζομένων στο Φορέα σε όλα τα έτη του Μεσο-
πρόθεσμου, συνολικού ύψους ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(80.000 ευρώ).

6. Την υπ’ αρ. 207/4/24.11.2022 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο με θέμα «Έγκριση 
του υπολογισμού ωρών εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο για το έτος 2023 και κατανομή 
του ανά Διεύθυνση».

7. Την υπ’ αρ. 225/17/06.04.2023 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Φορέα, με θέμα «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 207/4/24.11.2022 (Β’ 7299) απόφασης του 
ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο περί έγκρισης 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έτους 2023» 
(Β’ 2541).

8. Την υπ’ αρ. 243/08.08.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Φορέα, με θέμα «Έγκριση της 
αναμόρφωσης του εγκεκριμένου, με την απόφαση του 
Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης οικ 54186 ΕΞ 
2022/20.12.2022 (Β’ 6774), προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
για το οικονομικό έτος 2023, η οποία δεν επιφέρει καμία 
μεταβολή στο κατ΄αρχήν εγκεκριμένο δημοσιονομικό 
αποτέλεσμα» (Β’ 5461).

9. Την υπό στοιχεία 39987 ΕΞ 2023 /08.09.2023 από-
φαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με 
θέμα «Έγκριση του Α΄ Αναθεωρημένου Προϋπολογισμού 
έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα με την 
επωνυμία “Ελληνικό Κτηματολόγιο”».

10. Την υπ’ αρ. 2352105/23.10.2023 απόφαση Έγκρισης 
Δέσμευσης Δαπάνης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ποσού εκατόν είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (120.000 €), αφορώσα στις υπερωρίες του έτους 
2023 (κωδικός προϋπολογισμού: 60.00).

11. Την υπ’ αρ. 2354517/02.11.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

12. Την υπ’ αρ. 2347153/02.11.2023 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ανθρώπινου Δυναμικού και της Προϊσταμένης του Τμή-
ματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 207/4/24.11.2022 από-
φασης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
με θέμα «Έγκριση του υπολογισμού ωρών εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο για το έτος 2023 και 
κατανομή του ανά Διεύθυνση», όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 225/17/06.04.2023 (Β’ 2541) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα, με αύξηση σε αυτήν 
των ωρών υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
κατά δεκαπέντε χιλιάδες επτακόσιες πενήντα (15.750) 
ώρες για εξακόσιους εβδομήντα επτά (677) υπαλλήλους 
και μέχρι 120 ώρες για κάθε υπάλληλο.

Αναλυτικά οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης ανά Διεύθυνση του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο έχουν, ως ακολούθως:

ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023

Προγραμματισμός υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 2023

Κεντρική υπηρεσία

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 2 200

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 2 100

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 4 450

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 2 240

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 4 50

Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ 20 800

Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΩΝ 40 800

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 9 50

Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΧΩΡΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 3 100

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 10 160

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 42 700

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 26 1.500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75670 Τεύχος B’ 6855/07.12.2023

Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 23 1.200

ΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 2 250

Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝΤΟΣ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 190 6.720

Περιφερειακές μονάδες

Κ/Γ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ) 8 352

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΔΡΑΜΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΞΑΝΘΗΣ 2 50

Κ/Γ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 12 1.300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΑΓΚΑΔΑ 3 50

Κ/Γ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 6 600

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΙΛΚΙΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΔΕΣΣΑΣ 5 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 5 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΣΕΡΡΩΝ 6 300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 7 200

Κ/Γ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ) 6 950

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 40

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 1 48

Κ/Γ ΗΠΕΙΡΟΥ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 9 416

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΡΤΑΣ 3 32

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 4 150

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 4 50

Κ/Γ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΑΡΙΣΑ) 11 700

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 2 400

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΒΟΛΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΣΚΙΑΘΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 17 100

Κ/Γ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΠΑΤΡΑ) 1 150

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ - ΑΙΓΙΟΥ 8 64

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 8 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΥΡΓΟΥ 11 250

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 6 64



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75671Τεύχος B’ 6855/07.12.2023

Κ/Γ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΑΜΙΑ) 6 300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 3 128

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΘΗΒΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 6 450

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 3 100

Κ/Γ ΑΘΗΝΩΝ 15 500

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 12 200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 16 688

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 16 700

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 10 1.150

Κ/Γ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΚΟΡΩΠΙ) 22 1.200

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 6 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 8 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΧΑΡΝΩΝ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 10 400

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 6 250

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 18 550

Κ/Γ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ) 8 352

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 6 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 11 500

Κ/Γ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΤΡΙΠΟΛΗ) 2 300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 3 48

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 3 500

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΣΠΑΡΤΗΣ 4 300

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 8 900

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 5 50

Κ/Γ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 8 176

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΧΙΟΥ 5 224

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΙΚΑΡΙΑΣ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΣΑΜΟΥ 6 950

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΗΜΝΟΥ 3 50

Κ/Γ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ) 4 160

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΝΔΡΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΘΗΡΑΣ 1 48

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΤΗΝΟΥ 3 168

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΗΛΟΥ 2 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΥΚΟΝΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΑΞΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΡΟΥ 2 50

Κ/Γ ΚΡΗΤΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 10 100

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΧΑΝΙΩΝ 10 56



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75672 Τεύχος B’ 6855/07.12.2023

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3 550

Κ/Γ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΡΟΔΟ) 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 2 96

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΑΤΜΟΥ 2 220

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΩ 2 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΕΡΟΥ 1 300

Κ/Γ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ) 7 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4 850

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3 50

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 2 50

ΣΥΝΟΛΟ 487 21.830

Είναι δυνατή η μεταφορά εγκεκριμένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης που αντιστοιχούν σε ορισμένη Διεύ-
θυνση του Φορέα, σε άλλη Διεύθυνση, η οποία έχει καλύψει τις προϋπολογισθείσες ώρες της, σε περίπτωση που 
επιβάλλεται από αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75674 Τεύχος B’ 6855/07.12.2023

*02068550712230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


